[image: image1.png]

Муниципальный район «Белгородский район» Белгородская область ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ЯСНОЗОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
седьмое заседание земского собрания пятого созыва

решение

« 27 » февраля 2024 года

                 № 41
О работе УУП ОМВД России по Белгородскому району, обслуживающего территорию Яснозоренского сельского поселения, в 2023 году

Во исполнение требований пункта 3 статьи 8   Федерального закона               от 07.02.2011 №3-ФЗ «О полиции»,  пункта 22.4  Приказа МВД РФ                            от 31.12.2012 № 1166 "Вопросы организации деятельности участковых уполномоченных полиции", заслушав и обсудив информацию участкового уполномоченного полиции ОМВД России по Белгородскому району, обслуживающего территорию Яснозоренского сельского поселения, лейтенанта полиции А.А. Григорова о результатах работы за 2023 год,

земское собрание Яснозоренского сельского поселения решило:

1. Принять к сведению информацию участкового уполномоченного полиции ОМВД России по Белгородскому району о проделанной работе за 2023 год (прилагается).

2. Рекомендовать УУП совместно с членами ДНД проводить работу среди населения по профилактике правонарушений, в том числе  направленную на борьбу с преступностью, алкоголизмом, по выявлению и устранению причин и условий способствующих совершению преступлений.

3. Администрации Яснозоренского сельского поселения направлять работу на создание для населения максимально безопасной обстановки в жилом секторе, на улицах и в общественных местах, поддерживать гражданские инициативы, направленные на профилактику правонарушений.

4. Вовлекать в предупреждение правонарушений депутатов земского собрания, предприятия, учреждения и организации всех форм собственности, а также общественные организации и формирования.

5. Рекомендовать депутатам земского собрания, главе администрации Яснозоренского сельского поселения, участковому уполномоченному полиции на встречах с населением донести до них информацию о работе УУП за отчетный период.

6. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Яснозоренского

 сельского  поселения

            М.В. Гончарук